86

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. GRENA TONINO 1539/1543 N. 368

Capituli et acordo facti per lo Ill. signor Conte Brunoro cum Magistro Nicolò da grato pichapreda di Brescia sotto adi 6 di Gienar 1539.

P° Il detto magistro Nicola si conuene cum il prefato signor conte promet- tendogli di far noue colone de preda de Botesino fornite cum suoi capiteli et base secondo il disegno a luj sarà dato per il prefato signor conte seu magister Gio Giacomo in suo nome de longeza de brazza 7 piedi 8 grosse in fondo il fusto ziuè il corpo della colonna piedi 10 e ½ in cima de piedi 9 e ½ batuta a minuto dette colone et sono conuenuti il prefato signor conte cum il detto Magistro Nicola darglij et pagar dette colone per pretio de ducati octo l'una fornite ut supra in Bressa zioè che il detto signor conte sij tenuto pagarle per il pretio predetto et torle in Bressa.

Jtem il detto Magistro Nicola promette al prefato signor conte due pila- strati che uano in li cantoni tereni cum due mezze colone per cischuno pila- strati de la preda predetta fornite cum sue Bassi et capitelli ut supra secondo il disegno del pretio de detto e remisio in el prefato signor Conte.

Jtem il detto Magistro Nicola promette dare le soprascritte colone et pila- stirj in termine de mexi quattro a uenire non manchando perho dal prefato signor Conte.

De quibus omnibus et singulis suprascriptis rogatus sum ego presbiter To- ninus de grena notarius publicum conficere instrumentum ad laudem uiri sapientis presentibus domino Antonio finotto et Magistro Jo Jacobo q. Jacobi Lombardi pictore testibus notis.

87

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. MORI G. FRANCESCO 1546/1548 N. 688

1547 Jndictione 5° die 22 Januarij in studio notariorum spt. doc. d. Vin- centii de Stellis posito in eius domo habitationis c.te Seti Zenonis brixie pre- sentibus Jo Francisco q. s Bartolomei de madiis mro zacharia falnetto archi- tetto d aloysio de gauardo s. alberghino de alberginis notario.

D. Jo Carolus de reginis cancellarius et agens nomine et vice Ill. Co: Brunori de gambara pro(ut) constat ex una litera mr Bernardinus de bertaziis de Rezate nunc habitator in civitate Tridentina agentes pro sotiis fecerunt ac faciunt conventionem cum capitulis infrascriptis vz.

Capituli fatti tra il S. Conte Brunoro Gambara, et Mro Bernardino di Bertazzi di Rezato habitatore in Trento, per le colonne infrascritte.

Et prima che detto mro Bernardino sia tenuto far diciotto colonne et trei mezze colonne della pietra di Bottesino longhi dieci Braccia fornite con le sue Basi et capitelli de quindeci onzi grossi in fondo su 'l nudo, et con la cingia onzi sedici et due terzi.

Le Basi sieno Atticurghe, ò come si dice in Brescia, Antiche, secondo la sagoma che gli sarà data, et hanno da esser alte sette onze et mezza, et larghe ventidue onze et mezza, con uno zocco sotto attaccato di sei onze alto et largo ventiquattro onzi et mezza.

Li capitelli sieno Dorici et secondo la sagoma che se gli darà, et sieno alti sette onze, et mezza, et habbino di sopra in tavola uno zocco alto sei onze, et largo quanto le colonne in cima, et in esso zocco sieno lauorati due listelli nella maniera che gli sarà designato. I fusti delle colonne sieno ben lavorati; battuti a minuto, senza scaglii et in laudabile forma. et che il tutto sia fatto secondo le debite misure di Vitruvio et d'altri che trattano dell'Architettura, et che esso mro Bernardino gli faccia le Greppe, et i bucci da metter le stanghette delle chiavi.

Le colonne intiere fornite, et come di sopra laudabilmente lavorate si sarà de pagar dieci scuti d'oro l'una, et le mezze colonne con suoi mezzi capitelli et basi sei scuti d'oro, et due terzi l'una.

Che esso mro Bernardino sia tenuto dar per tutto il mese di Giugno prossimo à venir nove colonne intiere, et tre mezze colonne fornite, et ben lavorate come di sopra, et mancando nel tempo ò ne' lavori, che sia obligato ad ogni danno, et interessi di esso Sr Conte, et che sia in arbitrio di S.S. far fare ad altri tutto quello, che mancherà, à spese di esso mro Bernardino.

Le altre nove colonne se il predetto S. Conte non vorrà (farle lavorar) di questo anno che sia solamente obligato a pagar la cavatura della pietra, et esso mro Bernardino non sia poi obligato à finirle se non vorrà. eccetto se 'l detto sr conte gli facesse far altri lavori, che in tal caso finiti li detti lavori, sia anco obligato finir le dette colonne, ne modi, et al pretio soprascripto, se piacerà al detto sr Conte. Aggiungendo, che detto mro Bernardino sia obligato sgrossar alla stazza le dette colonne in Bottesino, et poi andar à finirle à Viruola, Ma che detto sr Conte sia obligato farle condurre a sue spese (et che detto mro Bernardino, ò uno de suoi sia sempre con li carri che le condurranno), et à dicto mro Bernardino tocchi il carico di caricarle, et discargarle (et se fia necessario haverci altri doi pratici oltre gli carradori, esso sr Conte sia obligato a pagargli).

Et per attendere queste cose esso mro Bernardino sia obligato dar una bona segurtà, che se oblighi principalmente etc. et parimente esso S Conte dia à lui segurtà di pagar le dette colonne, et che quando (si farà l'istrumento) esso mro bernardino darà la segurtà paghi scuti cinquanta d'oro infra pagamento, (et condotte ditte nove colonne et tre mezze in Viruola, acciò che si POSSINO far cavar le altre esso sr conte sia) et per tutto il mese di Marzo prossimo altri scuti cinquanta d'oro Et sia... obligato darli camera letto et il viver per la sua persona per lo tempo che starà a Virola per questa causa.

Et ex nunc prefatus d. Jo. Carolus presentavit d. petrum de sandris qui ibi presens et predictus D Jo. Carolus ut supra agentes fideiusserunt pro ipso Magnifico ut supra.

In data 24 Gennaio.

Jo Carolus de riginis cancellarius etc. agens nomine Ill Co. brunorij de gambara etc in presentialiter de mandato et cum consensu infrascripti mri Bernardini de bertatiis dedit solvit et actualiter numeravit mro xphoro fachono et Jo petro de la chiapina q. mri benedicti de bononia ambobus lapicidibus habitatoribus in terra de rezate... lib. centum pl.

1547 Indictione 5^a die 20 aprilis In studio notariorum sp. ill. doc. d. Vincen-
tiii de Stellis posito in eius domibus habitationis cte Scti Zenonis brixie pre-
sentibus d. Julio de salis s. Jo antonio de brusenis mro zacharia de falnettis
Ingenierio omnibus civibus et habitatoribus brixie testibus.

Xphorus de fachonibus q. francisci et Jo. Petrus q. Benedicti della chiapina
habitatores in terra de rezate agentes pro se etc ibi presentialiter et actualiter
habuerunt et receperunt a d. Jo. Carulo de reginis cancellario et agente nomine
Mci Co. Brunorij de gambara ac nomine mri Bernardini de Bertatiis de rezate
habitatoris in civitate Tridenti de pecuniis propriis predicti Mci. Co. scutos
quindecim auri in auro presentialiter numeratos in presentia etc. et hoc pro
parte solutionis columnarum et aliarum rerum quas ipse mr Bernardinus dare
et tradere promisit ipsi d. Jo Carolo ut supra agenti juxta conventionem inter
ipsas partes factam et in excutione conventionis subinde facte inter dictum
mrum Bernardinum et dictos xristphorum et jo. petrum de dictis columnis.

Quapropter suprascripti mr xphorus et Jo Petrus agentes etc omni meliori
modo etc liberaverunt et absolverunt prefatum d. Jo Carolum agentem a tanta
parte pretij dictarum columnarum etc.

Promittentes etc. Obligantes etc. Renuntiantes etc.

In terra Verola algisij diocesis brixienis super stratam publicam ad oppo-
situm janue pallatij Ill. d. Comitis Brunorij infrascripti in contrada floreni
presentibus d. Ant. finetto et d. tonolo de venturinis ambobus testibus rogatis
et ad premissa vocatis.

In Xristi nomine amen anno a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo
quadragesimo octauo Jndictione sexta die tertiodecimo mensis septembris Con-
stitutus Ill. d. comes Brunorius de gambara in presentia mei notarij infrascripti
et testimonium suprascriptorum et ad presentiam mri Bernardini de bertatijs
de Rezato habitatoris Tridenti lapicide presentis et audientis et intelligentis
omnia et singula infrascripta dixit interpellauit et requisiiuit et ad eum magis
constituendum in mora per presentem actum interpellat et requirit dictum ma-
gistrum Bernardinum presentem et audientem ad sibi dandum et consignan-
dum colonas duas et dimidiam colone pro ressiduo colonarum novem et trium
mediarum pro quibus tenebatur et tenetur uigore capitulorum scriptorum inter
Ill. d. Comitem ex una et dictum magistrum Bernardinum ex altera Inter
cetera In capitulo che esso magistro Bernardino sia tenuto a dare per tutto
il mese di zugno proximo a uenire nove colone intiere et tre mezze colone
fornite et ben lauorate come disopra, et manchando nel tempo o non lauori
che sia obligato ad ogni danno et interesse di esso signor Conte et che sia
in arbitrio di sua signoria far far ad altri tutto quello che mancherà a spesi
del ditto magistro Bernardino. sit quod dictus magister Bernardinus in termine
non dederit nec consignauerit dictas colonas duas et di medias propterea in
his scriptis contra eum protestatus fuit et protestatur de omnibus suis damnis
expensis et interesse et de inobservantia dictorum capitulorum et quatenus de
presenti saltem infra octo dies non dederit contra eundem protestatur ultima
damna et interesse quod si velit eas fieri fecerit per alium magistrum lapicidam
expensis dicti magistri bernardini et interesse de quibus omnibus et singulis
rogavit me Fedricum de grena notarium publicum conficere instrumentum ad
laudem sapientis.

Presente ibidem dicto magistro Bernardino audiente et intelligente.

In Xristi nomine amen. anno a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo quinquagesimo iudictione octaua die quarto mensis maij in terra uirole algisij diocesis brixienensis sub lobia ueteris pallatij Ill. domini comitis brunorij infrascripti in contrada floreni presentibus domino carulo riginis de pont° cancellario et domino tonolo de uenturinibus uirole algisij testibus Magistro Xristophoro fachone habitator in Rezato pichapreda Jn presentia et ad instantiam del Ill. signor conte brunoro de gambara dise e confessa essere uero debitore de predetto Ill. signor conte de liri sesanta una soldi quindese plan. como apare anchora per scritto de man de misser Antonio finetto sotto el di 10 marzo 1548 et confirmato al di 22 Novembrio 1548 Il predeto Ill. signor conte nel di preditto 4 Magio 1550 in presentia deli suprascripti testimonij et de me not° infrascripto ha dato et numerato a preditto magistro xristoforo scuti quatro che sono liri tredese soldi sedese pla et preditto magistro Xristoforo promette et se obliga a danno et interesse di predetto Ill. signor Conte de dare et consignare cauati in logo de botexino colone numero desesette et trey meze cum suoy capitelli et bassi in lo modo et forma se contene nello Jnstrumento rogato per ms laurentio di seriaty notario in rezate sotto il di 17 zenaro 1547 al quale le parte si referissero in quanto et per lo pretio se contene in esso istrumento Dele quale se obliga darne una che se possa condur a Virola in lo mese de magio presente et una per tutto lo mese de luio et quatro altre che se possano condur per tutto lo mese de augusto proximo a venire sotto pena de danno et interesse et tutto lo resto di esse colone dicto magistro Xristoforo li debe dar infra anni doy continui cum la mità de li suprascripti capitelli et bassi l'anno 1551 pur in li termini et tempi prefixi l'altra mità dell'anno 1552 in li termini ditti disopra sotto la pena del danno et interesse preditti et come magistro xristoforo hauerà cauato et designato tante colonne a predetto Ill. signor conte che siano a satisfatione deli denari riceuti come e disopra dele 11. 61 soldi 15 et deli scuti 4 predetto signor conte se obliga darli di subuentione scuti dese ita che detto magistro xristoforo habia li ditti scuti dese li quali vadano sino al ultimo pagamento et satisfatione de esse colone ouer negotio loro idest che detti scuti dese vadano compensati nel ultimo pretio et pagamento d'esse prede Et cossi intra predetto signor conte brunoro per una parte et dicto magistro xristoforo per l'altra è sta conuenuto et stabilito quali se obligano per attendere ut supra predetto signor conte li beni soy et preditto magistro xristoforo la persona beni soy mobelli et immobili presenti et futuri pro pigno de quibus omnibus et singulis suprascriptis rogatus sum ego federicus grenna notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

In xristi nomine amen anno a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo quinquagesimo iudictione octaua die nono octobris in terra uirole algisij diocesis brixienensis sub lodia ueteris pallatij Ill. d. comitis brunorij jnfrascripti in contrada floreni presentibus d. Antonio finetto de spallentiis d. Jo: Carulo de riginis de pont° et d. petro Jacobo dicto monegino de Scandiano omnibus habitatoribus uirole predictae testibus etc. asserentibus ec. Cum sit che magistro xristoforo fachone nominato nello instrumento qui desopra non habia possuto adempir quanto in predetto jnstrumento ha promesso all'Ill. signor conte brunoro de gambara et precipue che non ha fatto ouero possuto far e cauare siue dar le sey colone cum suoi bassi et capitelli in li tempi prefixi in detto istrumento ne meno da tempo che predetto Ill. signor conte li habia possute far condur si come predetto magistro xristoforo era tenuto et essendo comparso auanti sua signoria Andrea fiolo di predetto maestro xristoforo instando et di nouo pregando in nome di predetto suo padre lo prelibato signor volia et si degna essere contento di darli liri trentotto plan. siue in nome suo darli a miss. Ipolito cozano creditore de esso magistro xristoforo dal quale è molto

astretto pagarli et non pagandoli vole et intende darli spesa la qual cosa facendo sua signoria predetto Andrea in nome ut supra promette et se obliga darge otto colone et due mese cum suoi capitelli et bassi cauate et tirate alla staza l'anno seguente 1551 et da tempo che si possino condurre auanti le facende di li recolti de feni et biaue grosse e non uole che esso signor conte sia obligato a darli altri denari a conto deli detti colone jn fin che non siano finite et da tempo che si possano condur come disopra. Unde il detto signor conte brunoro uolendo omnino aiutar il preditto magistro xristoforo si ha contentato et contenta di pagare predette liri trentaotto plan a predetto messer Ipolito cozano cum questo perho che auanti si fazi il detto pagamento il detto magistro xristoforo ratifica il presente instrumento et promessa che in questo ha fatta et farà qui di sotto a suo nome il detto Andrea suo filiolo et dagi buona et idonea segurtà di attendere la detta promessa la qual segurtà se oblii principalmente et nel modo che è obligato esso magistro xristoforo di attendere et obseruare le predette cose et passato l'anno del 51 ciaschuno anno in li tempi et modi come di sopra ditto magistro xristoforo sia obligato darne e consignarne tre per ciaschuno anno infra trey anni et l'ultimo anno due meze appresso alle trey sel predetto signor conte le vorà le quali cose predetto Andrea jn nome come disopra promette di fare attendere et obseruare in tutto come di sopra è scritto sotto pena di ogni danno spesa et interesse che predetto signor Conte fare et patirli occorresse sotto expressa ipotheca et obligatione delle persone et beni presenti e futuri Renuntiando. De quibus omnibus rogatus sum ego federicus grenā notarius publicum conficere instrumentum.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. PIANERI BONO 1510/1520 N. 1343

1513 adi 2 Mazo in villachiarā.

Pacta Mei Equitis d. Victoris de Martinengo cum mro Bartholomeo de vidalibus fabro murario in quinzano.

Per questo scritto sara noto come mro Bartholomeo di Vidali et Ant° suo fratello per nome suo et de Zoan Piero ditto suo fratello per lo quale promettono de ratho et marrengoni et habitatori in quinzano sono convenuti cum lo Mco cavalier ms vetore de Martinengo de far le fabriche infrascritte in questo modo.

P° de far una Columbara in villachiarā de mesure forme et conditioni et qualità che se ge darà per lo pto M° cavaliere entonagata per tutto cum un portegeto a voltirole.

Item de far uno casamento da massaro in la Martinenga de la forma qualità et conditioni et mesure comme quelle che habita Pecino Columbo ditto borrino massaro in Villagana al quale se remette in tutto e per tutto:

Item de far una casa in Villagana per lo habitar del portenaro della forma et qualità et mesure comme è quella che habita Bonhomo del consolo brolaro in villachiarā alla quale se remette in tutto e per tutto salvo la lozetta che non se vole.

Quali Columbara casamento da massaro in la Martinenga et casa in Villagana uts. ditti mro Bartholomeo et Antonio sono convenuti ut s. a farli a sue spese compitamente bene et diligentemente de manifatura per pretio del sol. vinti per ogni miaro de quadrelli che metterano in opera et cossi de tavelloni overo tavelle cossi per solar da basso come da mezzo et da alto come vorà el p.to M° Cav.er.

Item che li legnami da dolare et lavorare debano esserli consignati in villachiarā overo in li logi dove faranno ditte abitazioni Dechiarando anchora

debanò havere le asse et travelli per far li solari et tutti li altri lignami et robe necessarie a ditti casamenti et per far ditti casamenti consignati ne li logi dove se faranno ditti casamenti et habitationi. Dechiarando che non sono obligati a far li Templelli et che debiano haver fatte le Cave di redefossi se vuol far alo Casamento della Martinenga et che bisognando palificar dove bisognasse opera de lavorenti ditti lavorenti siano pagati per lo pto M^o Cavallero et ditti Maistri debano mettere l'opere sue.

Item chel pagamento de ditti marengoni li debia esser dato de septimana in septimana si come ditto Mco Cav. er vorà che lavorano et compide le ditte fabriche integramente debano haver il suo avanzo.

Item per parte del ditto pagamento et mercede sua hanno ricevuto dal pto Ca. er liri quindesi a esserli compensati neli pagamenti primi se ge haverà a far quali marangoni hanno promesso cominciar a lavorar venerdì prx. fut. che sarà 6 del presente.

De quibus omnibus ssptis rogatus fui ego Bonus planerius de quinzano notarius publicus si dum sic aggerentur affui, et attestor vera fuisse et esse: presentibus decretorum Doctore D. Petro Bartholomeo de paleis de gabiano rectore ecclis Ste Clare de villachiarà et d. presbitero Guielmo de chiavena capellano prefati Mci Equitis testibus rogatis notis et vocatis.

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. PAVIA BARTOLOMEO 1557/1558 N. 613

Millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo Indictione quintadecima die octavo mensis septembris In Camera cubiculari in primo solaro domus habitationis mei Bartholomei notarii infrascripti sita in contrata Scti Laurentii civitatis brixiae presentibus Jacopo Antonio filio Bernardini de bonasolis formigiarri et Gottardo de gregoriis de castresono habitatoribus brixiae testibus notis rogatis et ad haec spetialiter vocatis.

Jbi Mr Vincentius de boziis de faventia pictor mayolice presentiarum habitator in Ronchadellis districtus brixiae Convenit et solemni stipulatione promisit mro Hilario de Capreolo bochalaro civi et habitatori brixiae presenti et recipienti stare cum ipso mro Hilario videlict pingere maiolichas et alia laboreria facere et exercere circa dictam artem ad voluntatem dicti mri Hilarii toto suo posse hinc ad unum annum continuum incepturum in festo omnium Sanctorum proximo futuro et nullam fraudem nec dolum committere in aliquibus rebus seu laboreriis dicti mri Hilarii sub pena omnis damni dispendii et interesse dicti mri Hilarii. Hoc autem fecit et promisit dictus mr Vincentius pro libris sexaginta planet quas dictus mr Hilarius teneatur et ita promisit dare et solvere predicto mro Vincentio pro suo salario et mercede dicti anni cum hoc quod dictus mr Hilarius teneatur et obligatus sit dare et solvere ipsi mro Vincentio libras duodecim planet pro subventionem sua quas tenere debeat usque ad finem dicti anni et illas compensare debeat dictus mr Vincentius in ultimis terminis dicti anni ipsi mro Hilario, et ultra dictus mr Hilarius debeat solvere etiam dictum salarium de mense in mensem prout opus fuerit ipsi mro Vincentio et ultra dictus mr Hilarius teneatur prestare alimenta condecencia cibi et potus ipsi mro Vincentio in domo ipsius mri Hilarij dicto anno quo sic stabit et ei dare lectum pro cubito promittentes etc obligantes etc Renuntiantes etc et privilegio fori etc.

De quibus omnibus rogatus sum Ego Baptista de Papia notarius publicum conficere istrumentum ad laudem sapientis.

In Xristi nomine amen Anno Domini a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo trigesimo quinto Indictione octaua die decima mensis Aprilis in apotecha domus habitationis infrascripti magistri Georgii sitae in contrata Ste Agathe seu molitorum civitatis brixiae Presentibus m.ro Comino dicto signor q. Johannis de pontenossa vallis seriane formagliario, mro Jo. Andrea q. mri Baldessarri de oliueriis Incisore lignorum et ser Jo. Francisco q. mri archangeli de quintianis de urceis nouis Civibus et habitatoribus brixiae Testibus rogatis notis et ad haec spetialiter vocatis. Ibi Cavalchinus q. Jo. Antonij de mura civis brixiae terre de Castrezago hinc agens pro se suisque heredibus et successoribus posuit et dedit ac locavit Jo. antonium eius filium presentem et contentantem mro Giorgio q. ser Petri Jacopi de Zanettis civi et habitatori brixiae pictori jbidem presenti et stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus ad annos sex continuos proximos futuros ad adiscendam artem pictoris Promittens et solemniter promisit Jdem Cavalchinus agens ut supra prefato mro Georgio presenti et stipulanti ut supra se facturum et curaturum cum studio quod dictus Jo. Antonius eius filius ad completum terminem infrascriptum stabit et perseuerabit cum dicto m.ro Georgio stipulanti ut supra ac fideliter et pro posse suo faciet et operabit ea que dictus m.r Georgius sibi circa dictam eius artem licite preceperit et eius res et bona fideliter custodiet et saluabit et de eis furtum aliquid non faciet nec uolenti facere consentiet neque fugiet nec discedet ab eo durante termino suprascripto. Cum infrascriptis pactis per et inter dictas partes solemniter factis et vallatis sz. quod dictus Cauachinus agens ut supra teneatur et ita solemniter promisit dare et tradere pro uictu et alimentis dicti Jo. Antonii somas quattuor furmenti pulcri hoc modo vz somam unam cum dimidia in festo Sti Jacopi proxime futuri et aliam somam unam cum dimidia in festo Sti Jacopi proxime futuri ad unum annum quod erit de anno 1536 et residuum quod est de soma una in tertio festo sti Jacopi proxime subsecuturi quod erit de anno 1537 et similiter teneatur et ita promisit pro primis tribus annis eius propriis expensis vestire et calciare dictum Jo. Antonium eius filium vestimentorum et calciamentorum sibi necessariorum. Pro aliis vero tribus annis ultimis ipse mr Georgius agens ut supra teneatur et ita promisit ipsum vestire et calciare eius propriis expensis exceptis de camisis quibus idem Cavalchinus ipsum Jo Antonium fulcitum manutenere teneatur. Item cum pacto expresso et sine quo idem mr Georgius facturum non erat presentem contractum quod si dictus Jo Antonius durante dicto termino discederet uel se absentaret a dicto mro Georgio et eius arte seu exercitio pro dicta causa jdem Cauachinus agens ut supra eius partis soluere teneatur predicto mro Georgio presenti et stipulanti ut supra pro damnis et interesse ipsius magistri Georgii pro primo anno si in dicto primo anno discederet et se absentaret scutos decem auri, et si in secundo anno discederet et se absentaret a dicto mro Georgio scutos viginti auri, et si in tertio scutos triginta, et si in quarto scutos quadraginta et si in quinto scutos quinquaginta et si in sexto et ultimo scutos sexaginta et ita dictum damnum et interesse ad rationem ut supra ipsi mro Georgio presenti et stipulanti ut supra idem Cauachinus refficere conuenit et promisit pro toto tempore quo idem Jo Antonius eius filius staret seu stabit absens a dicto mro Georgio et eius arte et exercitio, nisi idem Jo Antonius discederet et se absentaret culpa et defectu dicti magistri Georgii et ex eius nimia seueritate Prefatus vero mr Georgius agens ut supra teneatur et obligatus sit prout et sic solemniter conuenit et promisit dicto Cauachino presenti et stipulanti ut supra Instruere et docere bona fide fideliter et accurate dictum Jo. Antonium in arte et exercitio predictis dummodo non deficiat ex parte dicti Jo Antonii.

Promittendo et obligando promissiones obligationes et pacta et omnia et

singula in presenti istrumento contenta contrahentes ipsi agentes conueniunt et promiserunt... et omni tempore habere et tenere firmam ratham et gratam firmas rathas et gratas ac firma ratha et grata Eaque attendere et obseruare et in aliquo non contrafacere vel uenire aliqua ratione vel causa de iure nec de facto directe nec indirecte per se nec per interpositam personam sub poena omnium damnorum expensarum et interesse uni ipsorum contrahentium culpa vel diffectu alterius incurrentis pro premissis.

Seguono le solite formule giuridiche.

Ego Antonius de brignolis notarius suprascriptis omnibus et singulis affui et de eis rogatus sum.

BRESCIA MCMLXXVI